
 ASTURIAS



Fecha de generación: 11/02/2025 > 2

ÍNDICE
Información General

URGENCIAS...............................................................................................................................9

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ..................................................... 11

OVIEDO CAPITAL............................................................................................................ 11

CENTROS HOSPITALARIOS ................................................................................... 11

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO.................................................................... 11

HOSPITALIZACIÓN GENERAL ......................................................................... 11

HOSPITALIZACIÓN PSIQUIÁTRICA ................................................................ 11

ATENCIÓN PRIMARIA ............................................................................................. 11

MEDICINA GENERAL ......................................................................................... 11

PEDIATRÍA........................................................................................................... 11

ENFERMERÍA...................................................................................................... 12

ATENCIÓN DOMICILIARIA...................................................................................... 12

ASISTENCIA DE ENFERMERÍA EN DOMICILIO ............................................. 12

ATENCIÓN ESPECIALIZADA................................................................................... 12

ALERGOLOGÍA.................................................................................................... 12

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ............................................................. 13

APARATO DIGESTIVO....................................................................................... 13

CARDIOLOGÍA .................................................................................................... 13

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR ........................................................................... 14

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................... 14

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL................................................................... 14

CIRUGÍA PEDIÁTRICA........................................................................................ 14

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA ............................................................. 15

CIRUGÍA TORÁCICA........................................................................................... 15

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA.............................................................. 15

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN.............................................................................. 15

GINECOLOGÍA .................................................................................................... 16

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................... 16

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA.................................................................. 16

MEDICINA INTERNA ......................................................................................... 17

NEFROLOGÍA...................................................................................................... 17

NEUMOLOGÍA .................................................................................................... 17



< 3 Fecha de generación: 11/02/2025

ÍNDICE
Información General

NEUROCIRUGÍA.................................................................................................. 17

NEUROLOGÍA ..................................................................................................... 18

OFTALMOLOGÍA ................................................................................................ 18

ONCOLOGÍA MÉDICA........................................................................................ 18

OTORRINOLARINGOLOGÍA ............................................................................. 19

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................... 19

REHABILITACIÓN............................................................................................... 19

REUMATOLOGÍA................................................................................................ 19

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA................................................................... 20

UROLOGÍA........................................................................................................... 20

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO............................................. 21

ANÁLISIS CLÍNICOS........................................................................................... 21

ANATOMÍA PATOLÓGICA................................................................................ 21

DENSITOMETRÍA ÓSEA .................................................................................... 21

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL ............................................................ 22

ECOCARDIOGRAFÍA .......................................................................................... 22

ECOGRAFÍA UROLÓGICA.................................................................................. 22

ERGOMETRÍA ..................................................................................................... 23

HOLTER................................................................................................................ 23

MAMOGRAFÍA.................................................................................................... 23

MEDICINA NUCLEAR......................................................................................... 23

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA............................................................................ 24

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL....................................................................... 24

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N.............................................. 24

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. .......................................... 24

TRATAMIENTOS ESPECIALES ............................................................................... 25

ENDOSCOPIA DIGESTIVA................................................................................. 25

FISIOTERAPIA..................................................................................................... 25

PODOLOGÍA........................................................................................................ 25

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO......................................... 25

PSICOLOGÍA........................................................................................................ 25

TRATAMIENTO DEL DOLOR............................................................................. 26



Fecha de generación: 11/02/2025 > 4

ÍNDICE
Información General

ASTURIAS PROVINCIA .................................................................................................. 27

AVILÉS........................................................................................................................ 27

CANGAS DE ONÍS..................................................................................................... 33

CIAÑO DE LANGREO ............................................................................................... 34

GIJÓN.......................................................................................................................... 34

GRADO ....................................................................................................................... 50

LA FELGUERA............................................................................................................ 50

LLANES ...................................................................................................................... 51

LUARCA...................................................................................................................... 53

LUGONES................................................................................................................... 54

MIERES....................................................................................................................... 54

PIEDRAS BLANCAS.................................................................................................. 55

POLA DE LENA.......................................................................................................... 55

POLA DE SIERO......................................................................................................... 55

PRAVIA ...................................................................................................................... 57

RIBADESELLA............................................................................................................ 57

SAMA DE LANGREO ................................................................................................ 57

VEGADEO .................................................................................................................. 58

VILLAVICIOSA........................................................................................................... 58

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS.............................................................. 59







INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MÉDICO

AUTORIZACIONES

Este cuadro facultativo contiene el listado 

de profesionales y centros sanitarios de 

su provincia a los cuales tiene acceso para 

recibir las prestaciones sanitarias que 

precise.

Su actualización es diaria y puede estar 

sujeto a variaciones (altas y bajas de 

profesionales, cambios de domicilios, etc.) 

por lo que recomendamos que antes de 

solicitar cita consulte la última versión en 

la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen 

derecho a recibir únicamente las presta-

ciones de los profesionales y centros sa-

nitarios que correspondan a las garantías 

contratadas que constan en las Condicio-

nes Generales y Particulares de la Póliza.

Para solicitar autorización para realizar 

una prueba, tratamiento o ingreso hos-

pitalario que lo requiera es indispensable 

que disponga de la prescripción de un 

facultativo del Cuadro Médico. Este deberá 

entregarle un talón MEDICARD en el que 

debe figurar necesariamente la prueba 

o tratamiento prescrito y el nombre del 

profesional y su número de colegiado.

Le informamos que en este documento 

encontrará algunas líneas sobre especiali-

dades que no quedan garantizadas por su 

Póliza. Son servicios adicionales de consul-

ta telefónica que pensamos que pueden 

ser útiles en la gestión de su Salud.

Para solicitar día y hora de consulta 

deberá llamar al teléfono del profesional 

sanitario que precise e identificarse como 

asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro 

sanitario deberá acreditar su condición de 

asegurado mediante la presentación de 

su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si 

le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compañía puede 

hacerlo por uno de los siguientes medios: 

Teléfono  900 300 386

Correo electrónico 

autorizaciones@allianz.es

Teléfonos de interés

Servicio de atención al cliente  ................................................................................. 900 300 386

Teléfono de urgencias médicas  ............................................................................... 900 300 386

Teléfono para urgencias internacionales  ....................................................  +34 914 522 915





< 9 Fecha de generación: 11/02/2025

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Centro Médico Asturias
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS

PSIQUIÁTRICAS

Médico 24 horas: 900 300 386

Centro Medico San Rafael
 

C/ Estrecha, la, 33

Tel.: 607 611 950 - 902 999 929
 

OVIEDO

>URGENCIAS - OVIEDO <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 10

CIAÑO DE LANGREO

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Sanatorio Adaro
 

C/ Jove y Canella, 1

Tel.: 985 692 111
 

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:

900 300 386

Sanatorio Adaro
 

C/ Jove y Canella, 1

Tel.: 985 692 111
 

GIJÓN

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:

900 810 074 / 900 300 386

Hospital Begoña
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS

PSIQUIÁTRICAS

Médico 24 horas: 900 300 386

Fundación Hospital de Jove
 

Avda. Eduardo Castro S/N

Tel.: 607 611 950 - 902 999 929
 

ASTURIAS PROVINCIA

>URGENCIAS - ASTURIAS PROVINCIA<



< 11 Fecha de generación: 11/02/2025

OVIEDO CAPITAL
CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Centro Médico Asturias
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Centro Médico Asturias
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

HOSPITALIZACIÓN PSIQUIÁTRICA

Centro Medico San Rafael
 

C/ Estrecha, la, 33

Tel.: 607 611 950 - 902 999 929
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Cervantes
Fernández Zubizarreta, Santiago
 

C/ Cervantes, 20 1ºIzda

Tel.: 985 236 463
 

Clínica El Fontán
García Tenorio, Domingo

Gonzalez Hernandez, Manuel
 

C/ Lila, la, 6-8

Tel.: 985 202 020
 

Fdez - Guisasola Muñiz, Francisco
 

Comandante Vallespín 12, 2º C

Tel.: 985 276 820
 

Fernández Fernández, Miguel A.
 

C/ Campoamor, 27-1ª Puerta 2

Tel.: 985 209 898
 

Garrido Peón, Javier Ignacio
 

C/ Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

Instituto Rehavitall
González Llorca, Amaury
 

C/ Peñasanta de Enol, 2 Bajos 4

Tel.: 985 292 154
 

Policlínicas Oviedo
Fernández Pajares, Manuel Ángel

Hevia González, Juan Ramón

Montoto Ballestero, Eduardo

Prieto Intriago, Ramón
 

C/ Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Centro Médico Asturias
Cue García, Ricardo

De Castro Córdova, José Mª

Martín Castro, Ana Mª

OVIEDO CAPITAL

> PEDIATRÍA | OVIEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 12

Rodríguez Álvarez, José Antonio
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
García - Monge Santidrián, Santiago José
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Clínica Asturias
López - Carballo Fernández, Juan L.B.
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

ENFERMERÍA

Clínica Asturias
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Clínica El Fontán
Montes, Bárbara
 

C/ Lila, la, 6-8

Tel.: 985 202 020
 

Clínica la Tenderina
Viñuela Lobo, Luis Manuel
 

Avda. Torrelavega 62, Bajo

Tel.: 985 205 145 - 629 821 946
 

Instituto Rehavitall
González Llorca, Amaury
 

C/ Peñasanta de Enol, 2 Bajos 4

Tel.: 985 292 154
 

Policlínicas Oviedo
Gutiérrez García, M Luz
 

C/ Quintana, 11 Policlínicas Oviedo

Tel.: 985 272 717
 

ATENCIÓN DOMICILIARIA

ASISTENCIA DE ENFERMERÍA EN

DOMICILIO

Asistencia 24 horas: 900 300 386

Clínica la Tenderina
Moro García, Mª Eugenia

Viñuela Lobo, Luis Manuel
 

Tel.: 639 228 208
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Asturias
Díaz Angulo, Sara
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Puerto Rodríguez, Carlos
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Puerto Rodríguez, Carlos
 

Quintana 11, Bajo

Tel.: 985 272 717
 

> OVIEDO CAPITAL | ALERGOLOGÍA <



< 13 Fecha de generación: 11/02/2025

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Barreiro Mouro, Antonio
 

Quintana 11, Bajo

Tel.: 985 272 717
 

Bernaldo de Quirós García, María Eugenia
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Centro Médico Asturias
Cubillas Martin, Hugo

Fernández Menéndez, Raquel

Flórez Álvarez, Inmaculada
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
García de la Torre, Aurelio José Benito
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Asturias
De Las Heras Arechavala, Beatriz

Milla Sitges, Susana
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Gejo Beneitez, Alvaro

Pereira Quintano, Rebeca
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

García Isidro, Laura

García Pérez, Juan
 

C/ Uria, 36-38

Tel.: 985 275 207
 

Zaballa Martín, Paz
 

C/ Quintana, 11

Tel.: 985 272 717
 

CARDIOLOGÍA

Baragaño Peña, Luis Vicente
 

Quintana 11, Bajo

Tel.: 985 272 717
 

Centro Médico Asturias
Baeza Foces, José Miguel

Cortina Rodríguez, Mª Rosario

De la Hera Galarza, Jesús

Gómez Esmoris, Leonardo

Pérez Díez, Diego

Richard Rodríguez, José Mª

Vigil - Escalera González, Pedro
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Pachón Rebollo, Nicolás

Renilla González, Alfredo
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Clínica El Fontán
Hevia Nava, José Sergio
 

C/ Lila, la, 6-8

Tel.: 985 202 020
 

> CARDIOLOGÍA | OVIEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 14

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Centro Médico Asturias
Llosa Cortina, Juan Carlos

Valle Castro, José María
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Centro Médico Asturias
González Fernández, Jesús

Junco Martínez, Mª Aurora

Martínez Ortega, Patricia

Villar Sordo, Carmen
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Centro Médico de Asturias
Blanco Quirós, Antonio
 

Ctra. Oviedo-Madrid, 2 Centro Médico

Asturias

Tel.: 985 272 568
 

Centro Médico de Asturias
Avilés García, Paulino
 

Ctra. Oviedo-Madrid, 2 Centro Médico

Asturias

Tel.: 985 272 568
 

Clínica Asturias
Bongera García, Miguel

Diaz Rivero, Miguel A.

González Tamargo, Andrea
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Clínica Asturias
Landeira Fernández, José
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Clínica Asturias
Avilés García, Paulino
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4 -6

Tel.: 985 286 000
 

Clínica El Fontán
Vigil Rubio, Manuel
 

C/ Lila, la, 6-8

Tel.: 985 202 020
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Centro Médico Asturias
Pérez Rodríguez, Mercedes
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Maxilo - Astur
Villarreal Renedo, Pedro Mª
 

Paseo Florida, De la, 18 Bajo

Tel.: 985 257 815
 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Centro Médico Asturias
Gutiérrez Segura, Carlos

> OVIEDO CAPITAL | CIRUGÍA PEDIÁTRICA <



< 15 Fecha de generación: 11/02/2025

Martínez Almoyna, Carlos Miguel
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Centro Médico Asturias
Alonso Von Werner, Ariana

Martín Muñiz, Clara E.
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Ruiz López, Nazaret
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

CIRUGÍA TORÁCICA

Centro Médico Asturias
Granell Suárez, Begoña
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Centro Médico de Asturias
Álvarez - Cofiño Suárez, J.Luís
 

Ctra. Oviedo-Madrid, 2 Centro Médico

Asturias

Tel.: 985 272 568
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Barthe Fernández, Luis
 

C/ Marqués de Teverga, 5 3º G

Tel.: 985 232 200
 

Casas Tineo, Miguel
 

C/ Uría, 39 1º

Tel.: 985 218 125
 

Casas Tineo, Miguel
 

C/ Quintana,  11-BAJO

Tel.: 985 272 717
 

Centro Médico Asturias
Barthe Fernández, Luis

Casas Tineo, Miguel
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Barthe Fernández, Luis

Gomez Diaz, Santiago Francisco
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

De Dios Velázquez, Álvaro
 

C/ Lila, la, 6

Tel.: 985 202 020
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

García del Real Carrillo, Soledad Paz
 

C/ Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

García del Real Carrillo, Soledad Paz
 

C/ Ventura Rodriguez, 6 Entlo. Bajo C

Tel.: 684 683 838
 

> ENDOCRINO Y NUTRICIÓN | OVIEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 16

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 900 300 386

Clínica Asturias
Fernández Arguelles, Rosa
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Rodríguez Guirado, María Concepción

Paloma
 

San Francisco 8, 5º D

Tel.: 985 228 065
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Alonso Castañón, María Yolanda
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Centro Médico Asturias
Dupla Parugues, Beatriz

Gómez García, Beatriz

Hernández Muñoz, Perla

Suárez Arias, Ana Covadonga

Vior Martínez, Lucía
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Cima Díaz, Carlota

Sanchez del Rio, Angel
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Clínica Asturias
Fernández Arguelles, Rosa
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Clínica Ginecológica Cecchini
Arnott Fernández, Begoña

Gutiérrez Cecchini, Carmen

Gutiérrez Pérez, Carmen
 

C/ Asturias, 9 Entreplanta B

Tel.: 985 232 743
 

Policlínicas Oviedo
Hernández Muñoz, Perla
 

Quintana 11, Bajo

Tel.: 985 272 717
 

Rodríguez Guirado, María Concepción

Paloma
 

San Francisco 8, 5º D

Tel.: 985 228 065
 

Solís Sánchez, José Luis
 

C/ Perez de Ayala, 18 Bajo

Tel.: 985 218 600
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Centro Médico Asturias
Benito Ortiz, José Enrique

Davalos Cedillo, Carlos Alberto
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

> OVIEDO CAPITAL | HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA <



< 17 Fecha de generación: 11/02/2025

Merino Laboratorio
Martínez Merino, Carlos
 

C/ Doctor Casal, 10 2º

Tel.: 681 902 165
 

MEDICINA INTERNA

Alonso Cuervo, Ricardo
 

C/ Arturo Álvarez Buylla, 4 Entlo

Tel.: 985 230 880
 

Centro Médico Asturias
Álvarez Fernández, Ángel

Bernardo Cofiño, Joaquín
Clavet Conget, Laura María
Fernandez Raga, Susana

Fernández Rodríguez, Mercedes

Fidalgo Navarro, Alba

Rodríguez Díaz, Luis Antonio
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
García Bernárdez, Ana Marta

Rodríguez Fidalgo, Alfonso
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Fernández Rodríguez, José Francisco
 

C/ Quintana, 11

Tel.: 985 272 717
 

Rodríguez Díaz, Luis Antonio
 

C/ Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

Rodríguez Fidalgo, Alfonso
 

Matemático Pedrayes 15, Entplt

Tel.: 985 271 321 - 985 221 977
 

NEFROLOGÍA

Centro Médico Asturias
Fernández Vega, Francisco José
Marín Iranzo, Rafael
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Fernández Vega, Francisco José
 

C/ Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

NEUMOLOGÍA

Centro Médico Asturias
Alvarez Navascues, Fernando J.

Álvarez - Llaneza García, Çnrique
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Bango Alvarez, Antonio

González Panizo, Alfredo

Martínez González, Mª Cristina
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

NEUROCIRUGÍA

Centro Médico Asturias
Álvarez Vega, Marco Antonio

Meana Carballo, Leonor

> NEUROCIRUGÍA | OVIEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 18

Torres Campa - Santamarina, José Mª
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Sánchez - Friera González, Juan Jesús

Andrés
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

NEUROLOGÍA

Centro Médico Asturias
Ameijede  Sanluis, Elena

Fernández Domínguez, Jessica

Sánchez Álvarez, José Maria
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Salvador  Aguiar, Carlos
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Clínica El Fontán
Fernández Díaz, Dionisio
 

C/ Lila, la, 6-8

Tel.: 985 202 020
 

Sánchez Álvarez, José Maria
 

C/ Quintana, 17

Tel.: 985 272 717
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Asturias
Junceda Moreno, Juan
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Cienfuegos García, Susana
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Clínica Oftalmológica Dres.

Bascarán
Bascarán Fernández, Juan José
Coronel González, Mª Juana

Oteyza Fornieles, Belén
 

C/ Ingeniero Marquina, 5 Bajo

Tel.: 985 216 014
 

López Menéndez, Javier
 

Valentín Masip 12, 1º

Tel.: 985 258 009
 

Sánchez Tabar, Luis Francisco
 

Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

Suero González, Jesús Andrés
 

C/ General Elorza, 64-4º A

Tel.: 985 298 214
 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Centro Médico Asturias
Pardo Coto, Pablo

> OVIEDO CAPITAL | ONCOLOGÍA MÉDICA <



< 19 Fecha de generación: 11/02/2025

Rodríguez Rubí, David
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Álvarez Álvarez, Javier
 

C/ Caveda, 2 1º (C Astur)

Tel.: 985 211 549
 

Centro Médico Asturias
Fullaondo Prieto, Jaime

Miyar Villar, Valentín
Suárez Granda, Pablo José
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Del Campo Rodríguez, Alfredo

Mancebo Allende, Miguel
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Clínica Santa Susana
Mancebo Allende, Miguel
 

C/ Santa Susana, 6 Bajo

Tel.: 985 212 424
 

Fernández Suárez, Hilario
 

C/ Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

Suárez Granda, Pablo José
 

C/ Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

PSIQUIATRÍA

Centro Médico Asturias
Benito Bono, Carlos

García Prieto, Ángel
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Alonso Rionda, José Luis

Benito Bono, Carlos
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

García Fernández, Francisco
 

Sta. Eulalia de Mérida 4, 1º

Tel.: 985 253 941
 

REHABILITACIÓN

Álvarez González, Felipe
 

C/ Pio XII, 4 Bajo

Tel.: 985 150 247
 

REUMATOLOGÍA

Centro Médico Asturias
Sánchez Menéndez, Marta

Weruaga Rey, Ana Mª
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Jirout Casillas, Fernando

> REUMATOLOGÍA | OVIEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 20

Riestra Noriega, José Luis
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Jirout Casillas, Fernando
 

C/ Quintana, 11 Policlínicas Oviedo

Tel.: 985 272 717
 

Riestra Noriega, José Luis
 

C/ Matematico Pedrayes, 15 2 C

Tel.: 985 230 065
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Barrero Pasarín, Miguel Ángel
 

C/ Santa Susana, 6 Bajo

Tel.: 985 212 424
 

Centro Médico Asturias
Bertrand Álvarez, Diego

Campa Rodríguez, Armando

Folgueras Henriken, Víctor Manuel

Paz Aparicio, José
Turiel Vaquero, Manuel

Urbón Menéndez, Luis

Viña G. Palacios, Luis
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Álvarez Fernández, José Luis

Cienfuegos López, Alejandro

Corona Fernández, Carlos

López Fernández, Pedro Ataulfo

Núñez Blanco, Javier

Olay Gayoso, María José
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Clínica De la Fuente
De la Fuente Fernández, José Antonio
 

C/ Teniente Alfonso Martínez, 2 Bajo

Tel.: 985 115 023
 

Clínica El Fontán
Vigil Rubio, Manuel
 

C/ Lila, la, 6-8

Tel.: 985 202 020
 

Fernádez - Valdés Fernández, José Mª
 

C/ Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

Menéndez Viñuela, Gonzalo
 

C/ Rosal, 22 1ºA

Tel.: 985 212 730
 

Muñoz González, José Fernando
 

C/ General Elorza, 63 1-E

Tel.: 985 211 798
 

Viña G. Palacios, Luis
 

Avda. de Galicia 3, 1º

Tel.: 985 231 126 - 985 218 944
 

UROLOGÍA

Abascal García, José Manuel
 

C/ Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

> OVIEDO CAPITAL | UROLOGÍA <



< 21 Fecha de generación: 11/02/2025

Centro Médico Asturias
Álvarez Mugica, Miguel
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Muruamendiaraz Fernández, Valentín
 

C/ González del Valle, 7 5º-F

Tel.: 985 270 093
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Santa Susana
 

C/ Santa Susana, 6

Tel.: 985 212 424
 

Laboratorio Bioquim
 

C/ Marques de Pidal, 22 Bajo

Tel.: 638 154 331
 

Laboratorio Echevarne
 

Avda. Pedro Masaveu, 9

Tel.: 985 030 302
 

Synlab Oviedo
 

C/ Cervantes, 8 Bajos

Tel.: 985 257 298
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Álvarez de los Heros, Carlos
 

Cervantes 7, 8º C

Tel.: 985 259 456
 

Centro Médico Asturias
Velasco Alonso, Julio
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Citología y Técnicas Aplicadas A.P.
Velasco Alonso, Julio
 

C/ Azcarraga, 26

Tel.: 984 282 023
 

Clínica Asturias
Hernández Gaspar, María Rocío
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Laboratorio Bioquim - Megalab
 

C/ Marques de Pidal, 22 Bajo

Tel.: 638 154 331
 

Laboratorio Echevarne
 

Avda. Pedro Masaveu, 9

Tel.: 985 030 302
 

Merino Laboratorio
Fernández Palacio, Juan
 

C/ Doctor Casal, 10 2º

Tel.: 681 902 165
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Centro Médico Asturias
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

> DENSITOMETRÍA ÓSEA | OVIEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 22

Clínica Asturias
Bondelle Fueyo, Roberto
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Iramsa (Instituto Radiológico)
Miranda Lucas, José
 

C/ Cervantes, 7 1º

Tel.: 985 244 838
 

Radiología Asturiana
Quirós Baragaño, Sabino
 

Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Centro Médico Asturias
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Iramsa (Instituto Radiológico)
Miranda Lucas, José
 

C/ Cervantes, 7 1º

Tel.: 985 244 838
 

Radiología Asturiana
Quirós Baragaño, Sabino
 

Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Baragaño Peña, Luis Vicente
 

Quintana 11, Bajo

Tel.: 985 272 717
 

Centro Médico Asturias
Baeza Foces, José Miguel

Cortina Rodríguez, Mª Rosario

De la Hera Galarza, Jesús

Gómez Esmoris, Leonardo

Pérez Díez, Diego

Richard Rodríguez, José Mª
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Pachón Rebollo, Nicolás

Renilla González, Alfredo
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Abascal García, José Manuel
 

C/ Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

Centro Médico Asturias
Álvarez Mugica, Miguel
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Cruceyra Betriu, Guillermo

Gil Ugarteburu, Rodrigo

González Rodríguez, Iván

> OVIEDO CAPITAL | ECOGRAFÍA UROLÓGICA <



< 23 Fecha de generación: 11/02/2025

Rodríguez Villamil, Luis

Tamargo Álvarez, Ignacio
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

ERGOMETRÍA

Baragaño Peña, Luis Vicente
 

Quintana 11, Bajo

Tel.: 985 272 717
 

Centro Médico Asturias
Baeza Foces, José Miguel

Cortina Rodríguez, Mª Rosario

De la Hera Galarza, Jesús

Gómez Esmoris, Leonardo

Pérez Díez, Diego

Richard Rodríguez, José Mª
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Pachón Rebollo, Nicolás

Renilla González, Alfredo
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

HOLTER

Baragaño Peña, Luis Vicente
 

Quintana 11, Bajo

Tel.: 985 272 717
 

Centro Médico Asturias
Baeza Foces, José Miguel

Cortina Rodríguez, Mª Rosario

De la Hera Galarza, Jesús

Gómez Esmoris, Leonardo

Pérez Díez, Diego

Richard Rodríguez, José Mª
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Pachón Rebollo, Nicolás

Renilla González, Alfredo
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

MAMOGRAFÍA

Centro Médico Asturias
Longo Areso, Jesús María
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Bondelle Fueyo, Roberto
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Iramsa (Instituto Radiológico)
Miranda Lucas, José
 

C/ Cervantes, 7 1º

Tel.: 985 244 838
 

Radiología Asturiana
Quirós Baragaño, Sabino
 

Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

MEDICINA NUCLEAR

Centro Médico Asturias
Aira Delgado, Francisco

> MEDICINA NUCLEAR | OVIEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 24

Blanco Saiz, Mª Isabel

Gómez Barquin, Mª Rosario
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Centro Médico Asturias
Ana Belen, Perez - Morala Diaz

Cases Huerta, Mª José
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
García Solana, Mª Isabel
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Asturias
Longo Areso, Jesús María
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Bondelle Fueyo, Roberto
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Iramsa (Instituto Radiológico)
Miranda Lucas, José
 

C/ Cervantes, 7 1º

Tel.: 985 244 838
 

Radiología Asturiana
Quirós Baragaño, Sabino
 

Quintana, 11 Bajo

Tel.: 985 272 717
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Centro Médico Asturias
Longo Areso, Jesús María
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Centro Médico Asturias
Longo Areso, Jesús María
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Bondelle Fueyo, Roberto
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Iramsa (Instituto Radiológico)
Miranda Lucas, José
 

C/ Cervantes, 7 1º

Tel.: 985 244 838
 

> OVIEDO CAPITAL | TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. <



< 25 Fecha de generación: 11/02/2025

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Centro Médico Asturias
De Las Heras Arechavala, Beatriz
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
Pereira Quintano, Rebeca
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

García Isidro, Laura

García Pérez, Juan
 

C/ Uria, 36-38

Tel.: 985 275 207
 

FISIOTERAPIA

Centro Médico Asturias
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Santa Susana
 

C/ Cabo Noval, 11 Bajo

Tel.: 985 212 424
 

Fisioterapia Integral Sierra
 

C/ General Elorza, 63 1ºE

Tel.: 985 211 798
 

Gómez Valdés, Clara
 

C/ Teniente Alfonso Martínez, 2 Bajo

Tel.: 985 115 023
 

Mendieta Rodríguez, Gerardo
 

C/ Perez de Ayala, 14

Tel.: 985 037 418
 

PODOLOGÍA

Clínica Asturias
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Clínica El Fontán
 

C/ Lila, la, 6-8

Tel.: 985 202 020
 

De la Fuente Costa, María
 

C/ Doctor Melquiades Cabal, 8

Tel.: 985 115 023
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Médico Asturias
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Folledo Acebal, Rebeca

Vázquez Vázquez, Cristina
 

C/ Cervantes, 13 Hotel Barceló
Tel.: 608 762 233
 

PSICOLOGÍA

Alonso Fernández, Alba

Hevia García, Lucía

> PSICOLOGÍA | OVIEDO CAPITAL <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 26

Leal Saavedra, Sheila
 

C/ Asturias, 37 1ºB

Tel.: 649 174 578
 

Centro Médico Asturias
Baeza Martín, Raquel

Roces Quirós, Mª Dolores
 

Avda. Richard Grandio, S/N

Tel.: 985 250 300 - 985 272 568
 

Clínica Asturias
González González, María Sonia
 

C/ Naranjo de Bulnes, 4-6 (Clínica Asturias)

Tel.: 985 286 000
 

Vega Sánchez, María Emilia
 

C/ San Francisco, 13 7ºC

Tel.: 660 537 619
 

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Picatto Hernández, Pedro
 

C/ Monte Auseva, 10 Bajo Clínica Ordóñez

Tel.: 984 183 843
 

> OVIEDO CAPITAL | TRATAMIENTO DEL DOLOR <



< 27 Fecha de generación: 11/02/2025

ASTURIAS PROVINCIA
AVILÉS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Barrientos Santos, Marcos
 

C/ Juan Ochoa, 1-3 Bajo

Tel.: 984 481 717
 

Centro Médico Por Tú Salud
García Camino, Dolores
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

Clínica B Internacional
Castañon Villa, Anabelle
 

C/ Jose Cueto, 20 Bajo

Tel.: 984 045 136
 

Martín Román, Donato
 

C/ Cámara, la, 46 1

Tel.: 985 567 175
 

Policlínica Rozona
Gale Fernández, Santiago

Martínez Pérez, Mabel

Miguel Sedano, Roberto
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Centro Médico Por Tú Salud
García - Monge Santidrián, Santiago José
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

López - Carballo Fernández, Juan L.B.
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 1 Policlínica

Rozona

Tel.: 985 567 699
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Por Tú Salud
Cabrera Ovies, Laura

Rodríguez García, Covadonga

Serrano Rodríguez, Sheyla
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

Clínica B Internacional
Barrientos Santos, Marcos
 

C/ Jose Cueto, 20 Bajo

Tel.: 984 045 136
 

Policlínica Rozona
Díaz Blanco, Yolanda
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

ASTURIAS PROVINCIA

> ENFERMERÍA | AVILÉS <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 28

ATENCIÓN DOMICILIARIA

ASISTENCIA DE MEDICINA GENERAL EN

DOMICILIO

Médico 24 horas: 900 300 386

Policlínica Rozona
 

Tel.: 985 567 699
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Policlínica Rozona
Puerto Rodríguez, Carlos
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

CARDIOLOGÍA

Policlínica Rozona
Carro Hevia, Amelia

Espolita Santos, Juan Antonio
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

Previtalia
Casares Medrano, Julio
 

Trav. Industria, de la, 16 Bloque 3

Tel.: 985 512 236
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Avilés García, Paulino
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 1 Policlínica

Rozona

Tel.: 985 567 699
 

Centro Médico Por Tú Salud
Vigil Rubio, Manuel
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

Suárez Solís, José Armando
 

La Muralla 34, 2º D

Tel.: 985 565 666
 

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Policlínica Rozona
López Díaz, Susana Mª

Maraleda de Acuña, Eduardo
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Por Tú Salud
Barcala Vázquez, Luis
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

Policlínica Rozona
De la Mano Orejon, Daniel
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Fau Cubero, Mª del Carmen
 

Avda. Fernández Balsera, 8 4º A

Tel.: 985 522 022
 

> AVILÉS | ENDOCRINO Y NUTRICIÓN <



< 29 Fecha de generación: 11/02/2025

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Médico Por Tú Salud
Vizcaíno Hernández, Mª Alegría
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

Lemos Valdés, Mª Aurora
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 1 Policlínica

Rozona

Tel.: 985 567 699
 

NEUMOLOGÍA

González Granda, José Ramón
 

C/ Jose Cueto, 20 Bajo

Tel.: 984 045 136
 

Policlínica Rozona
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

Salutec
 

C/ De Las Rederas, 1

Tel.: 985 081 090
 

NEUROCIRUGÍA

Centro Médico Por Tú Salud
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

NEUROLOGÍA

Salutec
 

C/ De Las Rederas, 1

Tel.: 985 081 090
 

OFTALMOLOGÍA

Bahaya Bahaya, Jousef
 

C/ Doctor Graiño, 27 Bajo

Tel.: 985 562 424
 

Centro Médico Por Tú Salud
Alvarez Suarez, Maria Luisa
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

Policlínica Rozona
Bugallo Rivas, Antonio
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Bernardo García, Francisco José
 

C/ Jose Cueto, 20 Bajo

Tel.: 984 045 136
 

Fernández Suárez, Hilario
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 1 Policlínica

Rozona

Tel.: 985 567 699
 

Molina Utrilla, Ramón
 

C/ Cámara, la, 15 2º A

Tel.: 985 520 345
 

PSIQUIATRÍA

Centro Médico Por Tú Salud
Rivas Perez, José Doroteo
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

> PSIQUIATRÍA | AVILÉS <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 30

Policlínica Rozona
Benito Bono, Carlos
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

REHABILITACIÓN

Instituto Rehabilitación Astur
Ferrer Arizmendi, Fernando
 

C/ Fernando Moran, 16 Bajo

Tel.: 985 132 552
 

Policlínica Rozona
Fernández Cuesta, Lucía
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Alonso Figaredo, Javier
 

C/ Jose Cueto, 20

Tel.: 984 045 136
 

Centro Médico Por Tú Salud
Álvarez Vega, Marco Antonio

Suárez Suárez, Miguel Ángel

Vigil Rubio, Manuel
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

Clínica B Internacional
Longo Rubio, Bruno
 

C/ Jose Cueto, 20 Bajo

Tel.: 984 045 136
 

Policlínica Rozona
Campa Rodríguez, Armando

Corona Fernández, Carlos

Perez Hernandez, Domingo
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

Previtalia
Romero Ballarín, Jesús L
 

Trav. Industria, de la, 16 Bloque 3

Tel.: 985 512 236
 

Salutec
 

C/ De Las Rederas, 1

Tel.: 985 081 090
 

UROLOGÍA

Policlínica Rozona
Blanco Fernández, Rebeca
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

Salutec
 

C/ De Las Rederas, 1

Tel.: 985 081 090
 

Tuero González, Juan Senen Manuel
 

C/ Jose Cueto, 20 Bajo

Tel.: 984 045 136
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Médica Dr. Marcos Barrientos
 

C/ Juan Ochoa, 1-3 Bajo

Tel.: 984 481 717
 

> AVILÉS | ANÁLISIS CLÍNICOS <



< 31 Fecha de generación: 11/02/2025

Policlínica Rozona
 

Plaza Domingo Álvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

Por Tu Salud Clínicas
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

Salud Villalegre
 

C/ Santa Apolonia, 135

Tel.: 984 188 617
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Citología y Técnicas Aplicadas A.P.
Velasco Alonso, Julio
 

C/ Doctor Graiño, 27 Clínica Covadonga

Tel.: 985 562 424
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Previtalia
Ruiz Olledo, Antonio

Vicente Palacio, Margarita
 

Trav. Industria, de la, 16 Bloque 3

Tel.: 985 512 236
 

Salutec
Martínez Camblor, Luis
 

C/ De Las Rederas, 1

Tel.: 985 081 090
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Policlínica Rozona
Espolita Santos, Juan Antonio
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

Previtalia
 

Trav. Industria, de la, 16 Bloque 3

Tel.: 985 512 236
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Policlínica Rozona
Martín Huéscar, Agustín
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

Tuero González, Juan Senen Manuel
 

C/ Jose Cueto, 20 Bajo

Tel.: 984 045 136
 

ERGOMETRÍA

Policlínica Rozona
Espolita Santos, Juan Antonio
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

Previtalia
Casares Medrano, Julio
 

Trav. Industria, de la, 16 Bloque 3

Tel.: 985 512 236
 

HOLTER

Policlínica Rozona
Espolita Santos, Juan Antonio
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

Previtalia
Casares Medrano, Julio
 

Trav. Industria, de la, 16 Bloque 3

Tel.: 985 512 236
 

> HOLTER | AVILÉS <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 32

MAMOGRAFÍA

Policlínica Rozona
Baniela Alonso, Nicasio
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

Salutec
Martínez Camblor, Luis
 

C/ De Las Rederas, 1

Tel.: 985 081 090
 

Sánchez López, Paula
 

C/ Jose Cueto, 20 Bajo

Tel.: 984 045 136
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Por Tú Salud
Prieto Fernández, Amador
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

Policlínica Rozona
Baniela Alonso, Nicasio
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

Previtalia
Ruiz Olledo, Antonio

Vicente Palacio, Margarita
 

Trav. Industria, de la, 16 Bloque 3

Tel.: 985 512 236
 

Salutec
Martínez Camblor, Luis
 

C/ De Las Rederas, 1

Tel.: 985 081 090
 

Sánchez López, Paula
 

C/ Jose Cueto, 20 Bajo

Tel.: 984 045 136
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Cariola Sanz, Sergio Cristian

Clavero Torrent, Juan Ángel

Fuertes Nava, Mª José
 

C/ Marcos de Torniello, 48-50

Tel.: 985 566 084
 

Previtalia
Ruiz Olledo, Antonio

Vicente Palacio, Margarita
 

Trav. Industria, de la, 16 Bloque 3

Tel.: 985 512 236
 

Salutec
Martínez Camblor, Luis
 

C/ De Las Rederas, 1

Tel.: 985 081 090
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Salutec
Martínez Camblor, Luis
 

C/ De Las Rederas, 1

Tel.: 985 081 090
 

> AVILÉS | TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. <



< 33 Fecha de generación: 11/02/2025

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Blanco Hernández, Raúl
 

C/ Doctor Marañón, 17 Bajo

Tel.: 984 044 594
 

Clínica B Internacional
 

C/ Jose Cueto, 20 Bajo

Tel.: 984 045 136
 

Clínica de Fisioterapia José Feito
 

Avda. Constitucion, 7 Bajos.

Tel.: 984 835 159
 

PODOLOGÍA

Centro Médico Por Tú Salud
López García, Rafael
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Centro Médico Por Tú Salud
Menéndez Granda, María
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico Por Tú Salud
Sánchez Rodríguez, María Elsa
 

C/ Maria Zambrano, 1 Esquina Jose Cueto

Tel.: 985 526 162
 

Policlínica Rozona
Ayala Lafee, Bernardina María
Santamaría Abadía, Carolina
 

Plaza Domingo Alvarez Acebal, 12

Tel.: 985 567 699
 

Salutec
 

C/ De Las Rederas, 1

Tel.: 985 081 090
 

CANGAS DE ONÍS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Cangas
Mijares Roces, Julio A.
 

C/ Covadonga, 9 1º Izda.

Tel.: 985 849 036
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Cangas
Alonso Castañón, María Yolanda
 

C/ Covadonga, 9 1º Izda.

Tel.: 985 849 036
 

MEDICINA INTERNA

Clínica Cangas
Alonso Cuervo, Ricardo
 

C/ Covadonga, 9 1º Izda.

Tel.: 985 849 036
 

> MEDICINA INTERNA | CANGAS DE ONÍS <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 34

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Cangas
González Rodríguez, Francisco Javier
 

C/ Covadonga, 9 1º Izda.

Tel.: 985 849 036
 

CIAÑO DE LANGREO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Bauta Hernández, Ramón Lázaro
 

C/ Dorado, 15 1º C Psicotécnico Sama

Tel.: 985 694 276
 

Burgos Fanjul, Cristina Dolores
 

Plaça Riego, 1 21º Izda

Tel.: 985 695 684
 

Sanatorio Adaro
 

C/ Jove y Canella, 1

Tel.: 985 692 111
 

ENFERMERÍA

Sanatorio Adaro
 

C/ Jove y Canella, 1

Tel.: 985 692 111
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Sanatorio Adaro
 

C/ Jove y Canella, 1

Tel.: 985 692 111
 

GIJÓN

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Begoña
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

HOSPITALIZACIÓN PSIQUIÁTRICA

Fundación Hospital de Jove
 

Avda. Eduardo Castro S/N

Tel.: 607 611 950 - 902 999 929
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Carreño Rendueles, José Eduardo
 

Asturias 8, 5º D

Tel.: 985 341 607
 

Centro Médico Gijón
Bernardo Fernández, Rosa Mª

> GIJÓN | MEDICINA GENERAL <



< 35 Fecha de generación: 11/02/2025

Fernández Schmitz, Cristina
 

Plaza Seis de Agosto, Del, 3 Bajo

Tel.: 985 171 732
 

Centro Médico Salud 4
Aguirre Quirós, Gerardo

Vázquez Fernández, Aurelio
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Clínica Garaya
Blanco Vallina, Silvino
 

Plaza Florencio Rodríguez Rodríguez, De, 2

1º

Tel.: 985 355 600
 

Clínica Gijón
Menéndez de Blas, Mª Carmen
 

C/ Cangas de Onís, 13 1 Izda

Tel.: 985 354 732
 

Clínica Luanco
Burón Barzana, Juan Antonio

Hedrera Peláez, Antonio

Riera Calvo, Andrés Miguel
 

C/ Luanco, 2 Bajo

Tel.: 985 358 827
 

Clínica San Ezequiel
Fernández Carbajo, Narciso
 

Avda. Schulz, De, 104 Bajos

Tel.: 985 153 069
 

Del Castillo Glez., Alejandro
 

Avda. Constitución 58, 2º A

Tel.: 985 149 503
 

Es Clínic
Besson Hernández, Venancio

Del Castillo Glez., Alejandro

Diaz Sottolano, Augusto Antonio
 

C/ San Bernardo, 57

Tel.: 984 994 586
 

Junquera Rodríguez, Eduardo
 

C/ Corrida, 18 Entlo.

Tel.: 985 174 859
 

Policlínica Begoña
Fernández Tabuyo, Mª Dolores

Veiga Gallego, Roberto
 

Avda. Pablo Iglesias 90

Tel.: 985 363 611
 

Serrano Cobián, Mª Elena
 

Dr. Hurlé 49, 4º B

Tel.: 985 133 458
 

Vázquez de Prada González, Ignacio Javier
 

C/ Santa Doradia, 4

Tel.: 985 350 404
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 900 300 386

Centro Médico Salud 4
Rodríguez Fernández, Adela Ana
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Es Clínic
Baeza Velasco, Mónica
 

C/ San Bernardo, 57

Tel.: 984 994 586
 

> PEDIATRÍA | GIJÓN <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 36

Hospital Begoña
Rodríguez García, Germán
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
Rodríguez García, Germán
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Salud 4
Rodríguez García, Adriana
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Clínica Gijón
Menéndez de Blas, Mª Carmen
 

C/ Cangas de Onís, 13 1 Izda

Tel.: 985 354 732
 

Clínica Luanco
Castillo de la Fuente, José E.
 

C/ Luanco, 2 Bajo

Tel.: 985 358 827
 

Clínica San Ezequiel
Toyos Rodríguez, Dolores Mª
 

Avda. de Schultz  104, Bajo

Tel.: 985 153 069
 

Colunga García, Arantzazu
 

Avda. Pablo Iglesias, de, 90

Tel.: 985 132 190
 

Es Clínic
Victorero Baragaño, María
 

C/ San Bernardo, 57

Tel.: 984 994 586
 

Hospital Begoña
Uria Martino, Alejandra
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Beristain Urquiza, Ana Mª
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 363 522
 

Clínica Garaya
Puerto Rodríguez, Carlos
 

Plaza Florencio Rodríguez Rodríguez, De, 2

1ºC

Tel.: 985 355 600
 

Gala Ortiz, Gaspar
 

Uría 39, 1º Centro

Tel.: 985 363 222
 

Hospital Begoña
Gala Ortiz, Gaspar

Puerto Rodríguez, Carlos
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

> GIJÓN | ALERGOLOGÍA <



< 37 Fecha de generación: 11/02/2025

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Álvarez Fernández, Javier
 

C/ General Suárez Valdés, 40 Sanatorio

Covadonga

Tel.: 985 367 444
 

Centro Médico Salud 4
Ortigosa Mateo, Ana Belén
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Hospital Begoña
Álvarez Fernández, Javier

Ortigosa Mateo, Ana Belén

Rodríguez Olay, Javier
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
Álvarez Fernández, Javier
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

Rodríguez Olay, Javier
 

Avda. Pablo Iglesias, de, 90

Tel.: 985 363 522
 

APARATO DIGESTIVO

García Isidro, Laura

García Pérez, Juan
 

Plaza Seis de Agosto, Del, 3 Bajo

Tel.: 985 171 732 - 985 171 736
 

Hospital Begoña
Díaz Álvarez, Gonzalo José
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
De la Coba Ortiz, Cristobal
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

Linares Espec. En Digestivo
Linares Rodríguez, Antonio
 

Avda. Jardin Botanico, del, 56-74 Bajo

Tel.: 984 493 844
 

Linares Rodríguez, Antonio
 

Avda. Pablo Iglesias, de, 90 Bajo

Tel.: 985 363 611
 

CARDIOLOGÍA

Acebal Alonso, Carlos
 

Avda. Jardin Botanico, 56

Tel.: 984 493 844
 

Centro Médico Salud 4
Carro Hevia, Amelia

Cortina Rodríguez, Mª Rosario
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Cortina Rodríguez, Mª Rosario
 

C/ General Suárez Valdés,  40

Tel.: 985 365 122
 

> CARDIOLOGÍA | GIJÓN <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 38

Es Clínic
Carro Hevia, Amelia
 

C/ San Bernardo, 57

Tel.: 984 994 586
 

Hospital Begoña
Acebal Alonso, Carlos
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
Cortina Rodríguez, Mª Rosario
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

CIRUGÍA CARDIOVASCULAR

Hospital Begoña
Callejo Magaz, Francisco
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO

DIGESTIVO

Álvarez Laso, Carlos Joaquín
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 90 Bajo (Policlínica

Begoña)

Tel.: 985 363 611
 

Hospital Begoña
Álvarez Laso, Carlos Joaquín
Magarzo García, José
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
Bongera García, Miguel
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

CIRUGÍA ORAL Y MÁXILOFACIAL

Centro Médico Gijón
Pérez Rodríguez, Mercedes
 

Plaza 6 de Agosto 3, Bajo

Tel.: 985 171 732
 

Clínica Zigomat
Pelaz García, Alejandro
 

C/ Cienfuegos, 2

Tel.: 984 240 809
 

Hospital Begoña
Rosado Rodríguez, Pablo
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Maxilo - Astur
Villarreal Renedo, Pedro Mª
 

Avda. Pablo Iglesias 90

Tel.: 985 363 522
 

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Hospital Begoña
Martínez Almoyna, Carlos Miguel
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

> GIJÓN | CIRUGÍA PEDIÁTRICA <



< 39 Fecha de generación: 11/02/2025

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Centro Médico Salud 4
Benedett Agulla, Carlos
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Hospital Begoña
Claro Ordás, Florentino
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
López Díaz, Susana Mª
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

Pérez González, Juan Luis
 

Pablo Iglesias 90.

Tel.: 985 363 522
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico Salud 4
Barcala Vázquez, Luis
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Clínica Garaya
Varela Uría, José Antonio
 

Plaza Florencio R. 2, 1º

Tel.: 985 355 600
 

Es Clínic
Andrés Ramos, Irene
 

C/ San Bernardo, 57

Tel.: 984 994 586
 

Hospital Begoña
González Sabin, Marta

San Martín Muñiz, José Carlos
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
Barcala Vázquez, Luis
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 900 300 386

Suárez - Lledó Alemany, Emilio
 

Plaza Florencio Rodriguez Rodriguez, de,

2-1ºC

Tel.: 985 355 600
 

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 900 300 386

Centro Médico Salud 4
Mier Lobato, Lorenzo
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Alonso Castañón, María Yolanda
 

Avda. Pablo Iglesias 90

Tel.: 985 363 522
 

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | GIJÓN <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 40

Clínica Garaya
Rodríguez Guirado, María Concepción

Paloma
 

Plaza Florencio R. 2, 1º

Tel.: 985 355 600
 

Es Clínic
Hernández Muñoz, Perla

Porcel Llaneza, Iris
 

C/ San Bernardo, 57

Tel.: 984 994 586
 

Ginepa
García García, Edita
 

C/ San Bernardo, 24 Entlo.Izd

Tel.: 985 171 745
 

Hidalgo López, José Tadeo
 

Álvarez Garaya  12, 3º C

Tel.: 985 349 890
 

Hospital Begoña
Arnott Fernández, Begoña

Gutiérrez García, Sonia

Mier Lobato, Lorenzo

Revilla Gutiérrez, Lorena
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
Dupla Parugues, Beatriz
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

Sanatorio Covadonga
Salas Villaverde, Mª Nieves
 

C/ General Suárez Valdés, 40

Tel.: 985 365 122
 

Urrutia Pintado, Alfredo
 

C/ Libertad, 10 1º Dcha. Entlo.

Tel.: 985 170 341
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Hospital Begoña
Muñoz Turrillas, Mª Carmen
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
Carolina de Brambadere, Cassandra
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

MEDICINA INTERNA

Centro Médico Salud 4
Escribano Sevillano, Damaso
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Estrada Rato, Francisco
 

Jovellanos 15, 1º E

Tel.: 985 342 630
 

Hospital Begoña
Arenas Iglesias, Ana

Sotres Fernández, Gabriel

> GIJÓN | MEDICINA INTERNA <



< 41 Fecha de generación: 11/02/2025

Suárez Echevarría, Teresa
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

López Suárez, 0scar
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 363 522
 

Magdalena Méndez, Pablo
 

Avda. Pablo Iglesias, de, 90

Tel.: 985 363 522
 

NEFROLOGÍA

Centro Médico Salud 4
Gago Gonzalez, Emilio F.
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Fernández Vega, Francisco José
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 90 Bajo (Policlínica

Begoña)

Tel.: 985 363 611
 

Fernández Vega, Francisco José
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92 (Hospital

Begoña)

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Begoña
Fernández Vega, Francisco José
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

NEUMOLOGÍA

Álvarez - Llaneza García, Çnrique
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 90 Bajo

Tel.: 985 363 522
 

Centro Médico Salud 4
Escribano Sevillano, Damaso
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Clínica Garaya
Apilánez Tomás, Javier
 

Plaza Florencio Rodríguez Rodríguez, De, 2

1ºC

Tel.: 985 355 600
 

Hospital Covadonga
Molinos Martín, Luis
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

NEUROCIRUGÍA

Hospital Begoña
Meana Carballo, Leonor
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

NEUROLOGÍA

Hospital Begoña
Fernández Díaz, Dionisio

Sánchez Lozano, Pablo
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

> NEUROLOGÍA | GIJÓN <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 42

Sanatorio Covadonga
Fernández Díaz, Dionisio
 

C/ General Suárez Valdés, 40

Tel.: 985 365 122
 

Sánchez Lozano, Pablo
 

Avda. Pablo Iglesias 90

Tel.: 985 363 522
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico Gijón
García Palomino, Mª Concepción
 

Plaza 6 de Agosto 3, Bajo

Tel.: 985 171 732
 

Centro Médico Salud 4
Pérez Carro, Gema
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Clínica Baviera
 

Avda. Costa, De la, 88

Tel.: 900 180 200
 

Clínica Luanco
Fernández Fernández, Ana Sílvia
 

Luanco 2, Bajo

Tel.: 985 358 827
 

González Fernández, Sara
 

Palacio Valdés 19, 1º C.

Tel.: 985 171 532
 

Hospital Begoña
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
Pérez Carro, Gema
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

López Menéndez, Javier
 

Plaza del Humedal 7, 1º D

Tel.: 985 258 009
 

Nicieza Braña, Francisco Javier
 

Avda. Pablo Iglesias, de, 90

Tel.: 985 363 522
 

Piñero Sáenz, Alfonso C.
 

Padilla 12, 1º D

Tel.: 985 349 264
 

Ripoll Pernas, María Dolores
 

Marqués de San Esteban 1, 5º

Tel.: 985 342 032
 

ONCOLOGÍA MÉDICA

Hospital Begoña
Peláez Fernández, Ignacio
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico Salud 4
Del Campo Rodríguez, Alfredo
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

> GIJÓN | OTORRINOLARINGOLOGÍA <



< 43 Fecha de generación: 11/02/2025

Clínica Garaya
Fernández Suárez, Hilario
 

Plaza Florencio  R. 2, 1º

Tel.: 985 355 600
 

Clínica Zigomat
Obeso Agüera, Sergio
 

C/ Cienfuegos, 2

Tel.: 984 240 809
 

Hospital Begoña
Miyar Villar, Valentín
Suárez Granda, Pablo José
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Suárez Granda, Pablo José
 

Avda. Pablo Iglesias 90

Tel.: 985 363 611
 

PSIQUIATRÍA

Centro Médico Salud 4
Barrera Salas, María Isabel
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

García Fernández, Francisco
 

La Muralla 3, 2º B

Tel.: 985 253 941
 

Martínez Estrada, Aladino
 

Avda. Pablo Iglesias, 90

Tel.: 985 363 522
 

REHABILITACIÓN

Corporación Fisiogestión Gijón
Ferrer Arizmendi, Fernando
 

C/ Uria, 16 2ª Planta

Tel.: 985 132 552
 

Fernández Cuesta, Lucía
 

Avda. Pablo Iglesias, de, 90

Tel.: 985 363 611
 

REUMATOLOGÍA

Hospital Covadonga
Palacios Álvarez - Estrada, B.
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

Palacios Álvarez - Estrada, B.
 

C/ Uría, 41 2

Tel.: 985 360 059
 

Riestra Noriega, José Luis
 

Avda. Pablo Iglesias, de, 90 Policlínica

Begoña

Tel.: 985 363 611
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Barrera Cadenas, Juan Luis
 

C/ General Suarez Valdes, 40

Tel.: 985 365 122
 

Centro Médico Salud 4
Lázaro Menéndez, Victor Manuel

López Fernández, Pedro Ataulfo

Menéndez Viñuela, Gonzalo

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | GIJÓN <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 44

Suárez Suárez, Miguel Ángel
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Es Clínic
Iglesias García, Roberto Adrián
 

C/ San Bernardo, 57

Tel.: 984 994 586
 

García Menéndez, Constantino
 

C/ Carlos Bertrand, 1 1º E

Tel.: 608 904 859
 

Hospital Begoña
Azpiroz Fernández, Juan

Iglesias Colao, Roberto

Palacio González, Fco. Javier
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Lázaro Menéndez, Victor Manuel
 

Plaza Seis de Agosto, del, 3- BJ

Tel.: 985 171 732
 

Multiclínica Guerra
Guerra García, Celestino
 

C/ Alfredo Truan, 7 Bajo

Tel.: 985 346 229
 

Palacio González, Fco. Javier
 

Avda. Pablo Iglesias 92.

Tel.: 985 367 444
 

Sanatorio Covandonga
Urbón Menéndez, Luis
 

C/ General Suarez Valdes, S/n

Tel.: 985 365 122
 

UROLOGÍA

Abascal García, José Manuel
 

Avda. Pablo Iglesias, 90

Tel.: 985 363 522
 

Centro Médico Salud 4
Fdez - Pello Montes, Sergio
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Es Clínic
Fdez - Pello Montes, Sergio

Tuero González, Juan Senen Manuel
 

C/ San Bernardo, 57

Tel.: 984 994 586
 

Hospital Begoña
Casasola Chamorro, Javier
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
Monagas Arteaga, Serenella
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

Insituto Urológico Asturiano

(INSUAS)
Cruceyra Betriu, Guillermo

Gil Ugarteburu, Rodrigo

González Rodríguez, Iván
 

Avda. Pablo Iglesias, 92

Tel.: 984 065 975
 

> GIJÓN | UROLOGÍA <



< 45 Fecha de generación: 11/02/2025

Martín Huéscar, Agustín
 

C/ General Suárez Valdés, 40

Tel.: 985 365 122
 

Mateos Montero, Abel Mª
 

C/ Luciano Castañon, 10 2 B

Tel.: 985 131 818
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica El Molinón
 

Avda. Molinon, del, 265 Pta.8

Tel.: 984 399 465
 

Hospital Begoña
 

Avda. Pablo Iglesias, 92

Tel.: 985 367 711
 

Laboratorio Covadonga Gutiérrez
 

C/ Moros, 2 1ºA

Tel.: 985 092 500
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Arguelles Toraño, Mario
 

C/ Carlos Bertrand, 1-2ºE

Tel.: 985 357 575
 

Hospital Begoña
Arguelles Toraño, Mario
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Laboratorio Covadonga Gutiérrez
 

C/ Moros, 2-1ºA

Tel.: 985 092 500
 

Sanatorio Covadonga
 

C/ General Suárez Valdés, 40 Sanatorio

Covadonga

Tel.: 985 365 122
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Hospital Begoña
C. Pérez Redondo, Julio

Caveda Rodero, Patricia L.

Fernández Cuadriello, Estela

González Suárez, Carmen
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

HT Médica Gijón -  Hosp.

Covadonga
Fernández Cuadriello, Estela

Vicente Palacio, Margarita
 

C/ General Suarez Valdes, 40

Tel.: 984 200 420
 

Imagen Diagnóstica El Molinón
García González, Pedro R.
 

Avda. Molinon, del, 265 Pta.8

Tel.: 984 399 465
 

DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL

Sanatorio Covadonga
Salas Villaverde, Mª Nieves
 

C/ General Suárez Valdés, 40

Tel.: 985 365 122
 

> DIAGNÓSTICO ESPECIAL PRENATAL | GIJÓN <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 46

ECOCARDIOGRAFÍA

Acebal Alonso, Carlos
 

Avda. Jardin Botanico, 56

Tel.: 984 493 844
 

Cortina Rodríguez, Mª Rosario
 

C/ General Suárez Valdés,  40

Tel.: 985 365 122
 

Hospital Begoña
Acebal Alonso, Carlos

Albadalejo Salinas, Vicente
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
Cortina Rodríguez, Mª Rosario
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Abascal García, José Manuel
 

Avda. Pablo Iglesias, 90

Tel.: 985 363 522
 

Hospital Begoña
Casasola Chamorro, Javier
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Insituto Urológico Asturiano

(INSUAS)
Cruceyra Betriu, Guillermo

Gil Ugarteburu, Rodrigo

González Rodríguez, Iván
 

Avda. Pablo Iglesias, 92

Tel.: 984 065 975
 

Martín Huéscar, Agustín
 

C/ General Suárez Valdés, 40

Tel.: 985 365 122
 

Mateos Montero, Abel Mª
 

C/ Luciano Castañon, 10 2 B

Tel.: 985 131 818
 

ERGOMETRÍA

Acebal Alonso, Carlos
 

Avda. Jardin Botanico, 56

Tel.: 984 493 844
 

Cortina Rodríguez, Mª Rosario
 

C/ General Suárez Valdés,  40

Tel.: 985 365 122
 

Hospital Begoña
Acebal Alonso, Carlos

Albadalejo Salinas, Vicente
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
Cortina Rodríguez, Mª Rosario
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

HOLTER

Acebal Alonso, Carlos
 

Avda. Jardin Botanico, 56

Tel.: 984 493 844
 

> GIJÓN | HOLTER <



< 47 Fecha de generación: 11/02/2025

Cortina Rodríguez, Mª Rosario
 

C/ General Suárez Valdés,  40

Tel.: 985 365 122
 

Hospital Begoña
Acebal Alonso, Carlos

Albadalejo Salinas, Vicente
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
Cortina Rodríguez, Mª Rosario
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

MAMOGRAFÍA

Hospital Begoña
C. Pérez Redondo, Julio

Caveda Rodero, Patricia L.

Fernández Cuadriello, Estela

González Suárez, Carmen
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

HT Médica Gijón -  Hosp.

Covadonga
Fernández Cuadriello, Estela

Vicente Palacio, Margarita
 

C/ General Suarez Valdes, 40

Tel.: 984 200 420
 

Imagen Diagnóstica El Molinón
García González, Pedro R.
 

Avda. Molinon, del, 265 Pta.8

Tel.: 984 399 465
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Cases Huerta, Mª José
 

C/ Poeta Alfonso Camín, S/N

Tel.: 985 333 416
 

Centro Médico Gijón
Rodríguez Prieto, Delia
 

Plaza Seis de Agosto Nº3 Bajo

Tel.: 985 171 732
 

Es Clínic
Silva Ramos, Susana Patricia
 

C/ San Bernardo, 57

Tel.: 984 994 586
 

Hospital Begoña
Andrés Gutiérrez, Ángeles

Casariego Pola, Francisco
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Hospital Begoña
C. Pérez Redondo, Julio

Caveda Rodero, Patricia L.

Fernández Cuadriello, Estela

González Suárez, Carmen
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

HT Médica Gijón -  Hosp.

Covadonga
Fernández Cuadriello, Estela

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | GIJÓN <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 48

Vicente Palacio, Margarita
 

C/ General Suarez Valdes, 40

Tel.: 984 200 420
 

Imagen Diagnóstica El Molinón
García González, Pedro R.
 

Avda. Molinon, del, 265 Pta.8

Tel.: 984 399 465
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Hospital Begoña
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

HT Médica Gijón -  Hosp.

Covadonga
Fernández Cuadriello, Estela

Vicente Palacio, Margarita
 

C/ General Suarez Valdes, 40

Tel.: 984 200 420
 

Imagen Diagnóstica El Molinón
García González, Pedro R.
 

Avda. Molinon, del, 265 Pta.8

Tel.: 984 399 465
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Hospital Begoña
C. Pérez Redondo, Julio
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

HT Médica Gijón -  Hosp.

Covadonga
Fernández Cuadriello, Estela

Vicente Palacio, Margarita
 

C/ General Suarez Valdes, 40

Tel.: 984 200 420
 

Imagen Diagnóstica El Molinón
García González, Pedro R.
 

Avda. Molinon, del, 265 Pta.8

Tel.: 984 399 465
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

García Isidro, Laura

García Pérez, Juan
 

Plaza Seis de Agosto, Del, 3 Bajo

Tel.: 985 171 732 - 985 171 736
 

Hospital Begoña
Nieto Calleja, Ruperto B.
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
De la Coba Ortiz, Cristobal
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

Linares Espec. En Digestivo
Linares Rodríguez, Antonio
 

Avda. Jardin Botanico, del, 56-74 Bajo

Tel.: 984 493 844
 

> GIJÓN | ENDOSCOPIA DIGESTIVA <



< 49 Fecha de generación: 11/02/2025

FISIOTERAPIA

Centro APS Fisioterapia
 

C/ Cienfuegos, 12 Bajo

Tel.: 985 369 663 - 620 401 164
 

Corporación Fisiogestión Gijón
 

C/ Uria, 16 2ª Planta

Tel.: 985 132 552
 

Fisiocenter
 

C/ Oran, 29 Bajo

Tel.: 984 291 829
 

Rodríguez Cuervo, Desiré
 

C/ General Suarez Valdes, 40

Tel.: 985 365 122
 

LASERTERAPIA PROSTÁTICA

Martín Huéscar, Agustín
 

C/ General Suárez Valdés, 40

Tel.: 985 365 122
 

PODOLOGÍA

Centro Médico Salud 4
Crespo Martinez, Víctor
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

Cueto Narciandi, Héctor
 

C/ Luanco, 2

Tel.: 985 358 827
 

Pérez Rodríguez, Antonio
 

Plaza Seis de Agosto, Del, 3 Bajo

Tel.: 985 171 732
 

Podoactiva Gijón
 

C/ Cabrales, 36

Tel.: 984 540 500
 

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN

POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Casamitjana Giraldo, Tania
 

C/ Palacio Valdés, 7 Matronastur

Tel.: 608 762 233
 

Fernández Fernández, Inmaculada
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92

Tel.: 985 367 444
 

Fontecha Caballero, Mª Loreto
 

Fernando El Santo,25,P-6 3º-Iz

Tel.: 985 333 134
 

Prieto Llamazares, Genoveva
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 92 (Sanatorio)

Tel.: 985 367 711
 

Vázquez Alonso, Jessica
 

Avda. Pablo Iglesias, de, 92

Tel.: 985 367 711
 

PSICOLOGÍA

Centro Médico Salud 4
García Gordon, Tamara

Pantiga Alonso, Carmen
 

C/ Capua, 29

Tel.: 985 867 111 - 985 867 110
 

> PSICOLOGÍA | GIJÓN <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 50

Es Clínic
Leal Saavedra, Sheila
 

C/ San Bernardo, 57

Tel.: 984 994 586
 

González Sánchez, Mª José
 

Avda. Pablo Iglesias, De, 90

Tel.: 985 367 444
 

Hospital Covadonga
Balbona Calvo, Lucía
 

C/ General Suarez Valdes, 40 .

Tel.: 985 365 122
 

Llana Blanco, Vilma
 

C/ Luanco, 2 Bajo

Tel.: 985 358 827
 

Mesa Álvarez, Pablo
 

Plaza Seis de Agosto, Del, 3 Bajo

Tel.: 985 171 732
 

GRADO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Álvarez Álvarez, Marta
 

C/ Baron de Grado, 2 Bajo

Tel.: 984 390 856
 

ENFERMERÍA

Clínica Kineastur
Sánchez Álvarez, Julián
 

El Bolado, 27 Bajo

Tel.: 985 750 572
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Grado Salud Policlínica
 

C/ Magdalena

Tel.: 985 750 734
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Kineastur
 

El Bolado, 27 Bajo

Tel.: 985 750 572
 

LA FELGUERA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Semad
Mohedano García, Pedro
 

C/ Jesus Alonso Braga, 13 Bajo

Tel.: 985 681 477
 

> LA FELGUERA | MEDICINA GENERAL <



< 51 Fecha de generación: 11/02/2025

ENFERMERÍA

Semad
Collado Cayado, Raúl
 

C/ Jesus Alonso Braga, 13 Bajo

Tel.: 985 681 477
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Coronel González, Mª Juana
 

C/ Jesus Alonso Braga, 13

Tel.: 985 681 477
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Semad
 

C/ Jesus Alonso Braga, 13 Bajo

Tel.: 985 681 477
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Médica Semad
 

C/ Jesus Alonso Braga, 13

Tel.: 985 681 477
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Semad
 

C/ Jesus Alonso Braga, 13 Bajo

Tel.: 985 681 477
 

LLANES

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Castillo de Llanes
Martínez González, Javier
 

C/ Celso Amieva, 18 Bajo

Tel.: 985 401 891
 

Clínica Llanes
Sánchez Blanco, Mª del Mar
 

C/ Jose Puron Sostres, 3 Planta B- Urb. La Paz

Tel.: 984 836 035
 

Rey Rey, Mª Concepción
 

C/ Román Romano, 10 1º A

Tel.: 985 400 560
 

ENFERMERÍA

Clínica Llanes
Mendez Blanco, María
 

C/ Jose Puron Sostres, 3 Planta B- Urb. La Paz

Tel.: 984 836 035
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Castillo de Llanes
Puerto Rodríguez, Carlos
 

C/ Celso Amieva, 18 Bajo

Tel.: 985 401 891
 

> ALERGOLOGÍA | LLANES <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 52

CARDIOLOGÍA

Clínica Castillo de Llanes
Martínez González, Javier
 

C/ Celso Amieva, 18 Bajo

Tel.: 985 401 891
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Castillo de Llanes
Martínez González, Mª Covadonga
 

C/ Celso Amieva, 18 Bajo

Tel.: 985 401 891
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Clínica Castillo de Llanes
Hernández Muñoz, Perla
 

C/ Celso Amieva, 18 Bajo

Tel.: 985 401 891
 

Clínica Llanes
Sánchez Delgado, Mª del Carmen
 

C/ Jose Puron Sostres, 3 Planta B- Urb. La Paz

Tel.: 984 836 035
 

OFTALMOLOGÍA

Clínica Oftalmológica Bascarán
Bascarán Fernández, Juan José
Solís Solís, Alberta
 

C/ Celso Amieva, 18 1º D

Tel.: 985 403 030
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Castillo de Llanes
Del Campo Rodríguez, Alfredo
 

C/ Celso Amieva, 18 Bajo

Tel.: 985 401 891
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Castillo de Llanes
Sánchez - Mayoral Posada, Alfonso
 

C/ Celso Amieva, 18 Bajo

Tel.: 985 401 891
 

Clínica Llanes
Pena Vázquez, Javier
 

C/ Jose Puron Sostres, 3 Planta B- Urb. La Paz

Tel.: 984 836 035
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Llanes
 

C/ Jose Puron Sostres, 3 Bajo

Tel.: 984 836 035
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Castillo de Llanes
Martínez González, Javier
 

C/ Celso Amieva, 18 Bajo

Tel.: 985 401 891
 

> LLANES | ECOCARDIOGRAFÍA <



< 53 Fecha de generación: 11/02/2025

HOLTER

Clínica Castillo de Llanes
Martínez González, Javier
 

C/ Celso Amieva, 18 Bajo

Tel.: 985 401 891
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Castillo de Llanes
 

C/ Celso Amieva, 18 Bajo

Tel.: 985 401 891
 

PODOLOGÍA

Clínica Castillo de Llanes
Martínez Vilar, Cristina
 

C/ Celso Amieva, 18 Bajo

Tel.: 985 401 891
 

Gutiérrez Noriega, Irene
 

C/ Cotiello, 16

Tel.: 985 401 099
 

PSICOLOGÍA

Clínica Llanes
Díaz Álvarez, Fco. José
 

C/ Jose Puron Sostres, 3 Planta B- Urb. La Paz

Tel.: 984 836 035
 

LUARCA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Hospital de Luarca
Aguilar Marcos, Fernando

Poyal Caliz, Teresa
 

C/ Villar, S/n

Tel.: 985 470 707
 

Suárez Martínez, Mª Teresa
 

Buenavista 4, Bajo (Ed. El Pue

Tel.: 985 470 633
 

ENFERMERÍA

Hospital de Luarca
 

C/ Villar, S/n

Tel.: 985 470 707
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Hospital de Luarca
 

C/ Villar, s/n

Tel.: 985 470 727
 

> ANÁLISIS CLÍNICOS | LUARCA <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 54

LUGONES

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Sánchez Migoya, Jorge Antonio
 

Avda. Oviedo, 45

Tel.: 985 261 375
 

MIERES

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Barrero Pasarín, Miguel Ángel
 

C/ Doce de Octubre, 13 1º B

Tel.: 985 461 134
 

Montoto Ballestero, Eduardo
 

C/ Manuel Llaneza, 26-28 1º D

Tel.: 985 453 082
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Hernández Muñoz, Perla
 

C/ Manuel Llaneza, 26-28 1º A

Tel.: 985 453 082
 

Martínez Fernández, Rosa Mª
 

C/ Ramón Pérez de Ayala, 34 Bajo

Tel.: 985 452 428
 

Velasco López, Mercedes
 

C/ Jeronimo Ibran, 5 1º Izda

Tel.: 985 453 492
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Álvarez - Buylla Camino, Miguel
 

Plaza Constitución, 6 1º

Tel.: 985 452 122
 

PSIQUIATRÍA

Martínez Estrada, Aladino
 

C/ Alfonso Camin, 19 3º B

Tel.: 985 452 275 - 649 983 537
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Barrero Pasarín, Miguel Ángel
 

C/ Doce de Octubre, 13 1º B

Tel.: 985 461 134
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Principal
 

C/ Manuel Llaneza, 20 B.

Tel.: 985 453 613
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Imágen Diagnóstica de

Mieres
García González, Pedro R.
 

C/ Indalecio Prieto, 2

Tel.: 984 844 497
 

> MIERES | RADIOLOGÍA CONVENCIONAL <



< 55 Fecha de generación: 11/02/2025

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.

R.M.N.

Clínica Imágen Diagnóstica de

Mieres
García González, Pedro R.
 

C/ Indalecio Prieto, 2

Tel.: 984 844 497
 

PIEDRAS BLANCAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

González González, Pablo A.
 

C/ Fruela, 4

Tel.: 985 530 117
 

Rodríguez Suárez, Luis Fernando
 

C/ Rey Pelayo, 2 1º E

Tel.: 985 532 119 - 607 116 636
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

OFTALMOLOGÍA

Gómez del Blanco, Juan Carlos
 

C/ Castillo de Gauzon, 11 1ºA

Tel.: 985 507 979
 

POLA DE LENA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clinica Lena
López Llaneza, Norberto
 

C/ Vital Aza, 24 Bajo Iz (Clínica Lena)

Tel.: 985 497 030
 

ENFERMERÍA

Clinica Lena
López Llaneza, Norberto
 

C/ Vital Aza, 24 Bajo Iz (Clínica Lena)

Tel.: 985 497 030
 

POLA DE SIERO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Rodríguez Reguero
Gonzalez Gonzalez, Margarita

Suárez Suárez, María Ramona
 

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6

Tel.: 985 723 344
 

Laborda González, Antonio
 

C/ Idelfonso Sanchez del Rio, 1 Entlo. Izq.

Tel.: 985 720 190
 

> MEDICINA GENERAL | POLA DE SIERO <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 56

ENFERMERÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Montalvo Pérez, María
 

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6

Tel.: 985 723 344
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Renilla González, Alfredo

Rodríguez Reguero, José Julián
 

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6

Tel.: 985 723 344
 

NEUROLOGÍA

Clínica Rodríguez Reguero
San Narciso de la Rosa, Jaime
 

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6

Tel.: 985 723 344
 

OFTALMOLOGÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Suero González, Jesús Andrés
 

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6

Tel.: 985 723 344
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Molina Utrilla, Ramón
 

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6

Tel.: 985 723 344
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Rodríguez Reguero
 

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6

Tel.: 985 723 344
 

Policlínico Sierosalud
 

C/ Eria del Hospital, 19 Bajo

Tel.: 985 726 481
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Renilla González, Alfredo

Rodríguez Reguero, José Julián
 

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6

Tel.: 985 723 344
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Rodríguez Reguero
Olay Fanjul, Mª Teresa
 

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6

Tel.: 985 723 344
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

PODOLOGÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Antón Pacheco, Ana
 

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6

Tel.: 985 723 344
 

> POLA DE SIERO | PODOLOGÍA <



< 57 Fecha de generación: 11/02/2025

PSICOLOGÍA

Clínica Rodríguez Reguero
Vallina Sánchez, María
 

C/ Pacita Vigil la Guaxa, 6

Tel.: 985 723 344
 

PRAVIA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Romero Ballarín, Jesús L
 

C/ Ramón García Valle, 2 1º

Tel.: 985 822 526
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisioterapia Alfonso G. Selgas
 

Pico Andolimas 17, Bajo

Tel.: 985 822 888
 

RIBADESELLA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Clínica Sella
Paniagua Crespo, María
Pire Callejo, Roberto
 

C/ Comercio, 6 1º(Clínica Sella)

Tel.: 985 861 482
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Sella
Casero Alonso, Javier
 

C/ Comercio, 6 1º(Clínica Sella)

Tel.: 985 861 482
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Sella
 

C/ Comercio, 6 1º

Tel.: 985 861 482
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Sella
 

C/ Comercio, 6 1º(Clínica Sella)

Tel.: 985 861 482
 

SAMA DE LANGREO

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 900 300 386

Fernández Arguelles, Rosa
 

Cardenal Cisneros 1, 2º C

Tel.: 985 674 101
 

> GINECOLOGÍA | SAMA DE LANGREO <



Fecha de generación: 11/02/2025 > 58

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 900 300 386

Fernández Arguelles, Rosa
 

Cardenal Cisneros 1, 2º C

Tel.: 985 674 101
 

VEGADEO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Rón García, Luciano
 

Avda. de Galicia 12, Ptal-1, 1

Tel.: 985 476 262
 

VILLAVICIOSA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 900 300 386

Lorenzo Fernández, Enrique A.
 

Antonio Zaldívar 2, 1º Izda.

Tel.: 985 891 626
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Viveros Ranz, Ricardo
 

C/ Manuel Cortina, 9 Centro Mavi

Tel.: 985 891 697
 

> VILLAVICIOSA | FISIOTERAPIA <



< 59 Fecha de generación: 11/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Abascal García, José Manuel: 20, 22,
44, 46
Acebal Alonso, Carlos: 37, 38, 46, 47
Aguilar Marcos, Fernando: 53
Aguirre Quirós, Gerardo: 35
Aira Delgado, Francisco: 23
Albadalejo Salinas, Vicente: 46, 47
Alonso Castañón, María Yolanda: 16,
33, 39
Alonso Cuervo, Ricardo: 17, 33
Alonso Fernández, Alba: 25
Alonso Figaredo, Javier: 30
Alonso Rionda, José Luis: 19
Alonso Von Werner, Ariana: 15
Álvarez - Buylla Camino, Miguel: 54
Álvarez - Cofiño Suárez, J.Luís: 15
Álvarez - Llaneza García, Çnrique: 17,
41
Álvarez Álvarez, Javier: 19
Álvarez Álvarez, Marta: 50
Álvarez Fernández, Ángel: 17
Álvarez Fernández, Javier: 37
Álvarez Fernández, José Luis: 20
Álvarez González, Felipe: 19
Álvarez Laso, Carlos Joaquín: 38
Álvarez Mugica, Miguel: 21, 22
Alvarez Navascues, Fernando J.: 17
Alvarez Suarez, Maria Luisa: 29
Álvarez Vega, Marco Antonio: 17, 30
Álvarez de los Heros, Carlos: 21
Ameijede  Sanluis, Elena: 18
Ana Belen, Perez - Morala Diaz: 24
Andrés Gutiérrez, Ángeles: 47
Andrés Ramos, Irene: 39
Antón Pacheco, Ana: 56
Apilánez Tomás, Javier: 41
Arenas Iglesias, Ana: 40
Arguelles Toraño, Mario: 45
Arnott Fernández, Begoña: 16, 40
Avilés García, Paulino: 14, 28
Ayala Lafee, Bernardina María: 33
Azpiroz Fernández, Juan: 44
Baeza Foces, José Miguel: 13, 22, 23
Baeza Martín, Raquel: 26
Baeza Velasco, Mónica: 35

Bahaya Bahaya, Jousef: 29
Balbona Calvo, Lucía: 50
Bango Alvarez, Antonio: 17
Baniela Alonso, Nicasio: 32
Baragaño Peña, Luis Vicente: 13, 22,
23
Barcala Vázquez, Luis: 28, 39
Barreiro Mouro, Antonio: 13
Barrera Cadenas, Juan Luis: 43
Barrera Salas, María Isabel: 43
Barrero Pasarín, Miguel Ángel: 20, 54
Barrientos Santos, Marcos: 27
Barthe Fernández, Luis: 15
Bascarán Fernández, Juan José: 18,
52
Bauta Hernández, Ramón Lázaro: 34
Benedett Agulla, Carlos: 39
Benito Bono, Carlos: 19, 30
Benito Ortiz, José Enrique: 16
Beristain Urquiza, Ana Mª: 36
Bernaldo de Quirós García, María
Eugenia: 13
Bernardo Cofiño, Joaquín: 17
Bernardo Fernández, Rosa Mª: 34
Bernardo García, Francisco José: 29
Bertrand Álvarez, Diego: 20
Besson Hernández, Venancio: 35
Blanco Fernández, Rebeca: 30
Blanco Hernández, Raúl: 33
Blanco Quirós, Antonio: 14
Blanco Saiz, Mª Isabel: 24
Blanco Vallina, Silvino: 35
Bondelle Fueyo, Roberto: 22, 23, 24
Bongera García, Miguel: 14, 38
Bugallo Rivas, Antonio: 29
Burgos Fanjul, Cristina Dolores: 34
Burón Barzana, Juan Antonio: 35
C. Pérez Redondo, Julio: 45, 47, 48
Cabrera Ovies, Laura: 27
Callejo Magaz, Francisco: 38
Campa Rodríguez, Armando: 20, 30
Cariola Sanz, Sergio Cristian: 32
Carolina de Brambadere, Cassandra:
40
Carreño Rendueles, José Eduardo: 34



Fecha de generación: 11/02/2025 > 60

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Carro Hevia, Amelia: 28, 37, 38
Casamitjana Giraldo, Tania: 49
Casares Medrano, Julio: 28, 31
Casariego Pola, Francisco: 47
Casas Tineo, Miguel: 15
Casasola Chamorro, Javier: 44, 46
Casero Alonso, Javier: 57
Cases Huerta, Mª José: 24, 47
Castañon Villa, Anabelle: 27
Castillo de la Fuente, José E.: 36
Caveda Rodero, Patricia L.: 45, 47
Centro APS Fisioterapia: 49
Centro Médico Asturias: 9, 11, 21, 22,
25
Centro Médico Por Tú Salud: 29
Centro Medico San Rafael: 9, 11
Cienfuegos García, Susana: 18
Cienfuegos López, Alejandro: 20
Cima Díaz, Carlota: 16
Claro Ordás, Florentino: 39
Clavero Torrent, Juan Ángel: 32
Clavet Conget, Laura María: 17
Clínica Asturias: 9, 11, 12, 22, 25
Clínica B Internacional: 33
Clínica Baviera: 42
Clínica Castillo de Llanes: 53
Clínica El Fontán: 25
Clínica El Molinón: 45
Clínica Kineastur: 50
Clínica Llanes: 52
Clínica Médica Dr. Marcos Barrientos:
30
Clínica Médica Semad: 51
Clínica Principal: 54
Clínica Rodríguez Reguero: 56
Clínica Santa Susana: 21, 25
Clínica Sella: 57
Clínica de Fisioterapia José Feito: 33
Collado Cayado, Raúl: 51
Colunga García, Arantzazu: 36
Corona Fernández, Carlos: 20, 30
Coronel González, Mª Juana: 18, 51
Corporación Fisiogestión Gijón: 49
Cortina Rodríguez, Mª Rosario: 13, 22,
23, 37, 38, 46, 47

Crespo Martinez, Víctor: 49
Cruceyra Betriu, Guillermo: 22, 44, 46
Cubillas Martin, Hugo: 13
Cue García, Ricardo: 11
Cueto Narciandi, Héctor: 49
Davalos Cedillo, Carlos Alberto: 16
De Castro Córdova, José Mª: 11
De Dios Velázquez, Álvaro: 15
De Las Heras Arechavala, Beatriz: 13,
25
De la Coba Ortiz, Cristobal: 37, 48
De la Fuente Costa, María: 25
De la Fuente Fernández, José
Antonio: 20
De la Hera Galarza, Jesús: 13, 22, 23
De la Mano Orejon, Daniel: 28
Del Campo Rodríguez, Alfredo: 19, 42,
52
Del Castillo Glez., Alejandro: 35
Díaz Álvarez, Fco. José: 53
Díaz Álvarez, Gonzalo José: 37
Díaz Angulo, Sara: 12
Díaz Blanco, Yolanda: 27
Diaz Rivero, Miguel A.: 14
Diaz Sottolano, Augusto Antonio: 35
Dupla Parugues, Beatriz: 16, 40
Escribano Sevillano, Damaso: 40, 41
Espolita Santos, Juan Antonio: 28, 31
Estrada Rato, Francisco: 40
Fau Cubero, Mª del Carmen: 28
Fdez - Guisasola Muñiz, Francisco: 11
Fdez - Pello Montes, Sergio: 44
Fernádez - Valdés Fernández, José
Mª: 20
Fernández Arguelles, Rosa: 16, 57, 58
Fernández Carbajo, Narciso: 35
Fernández Cuadriello, Estela: 45, 47,
48
Fernández Cuesta, Lucía: 30, 43
Fernández Díaz, Dionisio: 18, 41, 42
Fernández Domínguez, Jessica: 18
Fernández Fernández, Ana Sílvia: 42
Fernández Fernández, Inmaculada: 49
Fernández Fernández, Miguel A.: 11
Fernández Menéndez, Raquel: 13



< 61 Fecha de generación: 11/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Fernández Pajares, Manuel Ángel: 11
Fernández Palacio, Juan: 21
Fernandez Raga, Susana: 17
Fernández Rodríguez, José Francisco:
17
Fernández Rodríguez, Mercedes: 17
Fernández Schmitz, Cristina: 35
Fernández Suárez, Hilario: 19, 29, 43
Fernández Tabuyo, Mª Dolores: 35
Fernández Vega, Francisco José: 17,
41
Fernández Zubizarreta, Santiago: 11
Ferrer Arizmendi, Fernando: 30, 43
Fidalgo Navarro, Alba: 17
Fisiocenter: 49
Fisioterapia Alfonso G. Selgas: 57
Fisioterapia Integral Sierra: 25
Flórez Álvarez, Inmaculada: 13
Folgueras Henriken, Víctor Manuel: 20
Folledo Acebal, Rebeca: 25
Fontecha Caballero, Mª Loreto: 49
Fuertes Nava, Mª José: 32
Fullaondo Prieto, Jaime: 19
Fundación Hospital de Jove: 10, 34
Gago Gonzalez, Emilio F.: 41
Gala Ortiz, Gaspar: 36
Gale Fernández, Santiago: 27
García - Monge Santidrián, Santiago
José: 12, 27
García Bernárdez, Ana Marta: 17
García Camino, Dolores: 27
García Fernández, Francisco: 19, 43
García García, Edita: 40
García González, Pedro R.: 45, 47, 48,
54, 55
García Gordon, Tamara: 49
García Isidro, Laura: 13, 25, 37, 48
García Menéndez, Constantino: 44
García Palomino, Mª Concepción: 42
García Pérez, Juan: 13, 25, 37, 48
García Prieto, Ángel: 19
García Solana, Mª Isabel: 24
García Tenorio, Domingo: 11
García de la Torre, Aurelio José
Benito: 13

García del Real Carrillo, Soledad Paz:
15
Garrido Peón, Javier Ignacio: 11
Gejo Beneitez, Alvaro: 13
Gil Ugarteburu, Rodrigo: 22, 44, 46
Gómez Barquin, Mª Rosario: 24
Gomez Diaz, Santiago Francisco: 15
Gómez Esmoris, Leonardo: 13, 22, 23
Gómez García, Beatriz: 16
Gómez Valdés, Clara: 25
Gómez del Blanco, Juan Carlos: 55
González Fernández, Jesús: 14
González Fernández, Sara: 42
Gonzalez Gonzalez, Margarita: 55
González González, María Sonia: 26
González González, Pablo A.: 55
González Granda, José Ramón: 29
Gonzalez Hernandez, Manuel: 11
González Llorca, Amaury: 11, 12
González Panizo, Alfredo: 17
González Rodríguez, Francisco Javier:
34
González Rodríguez, Iván: 22, 44, 46
González Sabin, Marta: 39
González Sánchez, Mª José: 50
González Suárez, Carmen: 45, 47
González Tamargo, Andrea: 14
Grado Salud Policlínica: 50
Granell Suárez, Begoña: 15
Guerra García, Celestino: 44
Gutiérrez Cecchini, Carmen: 16
Gutiérrez García, M Luz: 12
Gutiérrez García, Sonia: 40
Gutiérrez Noriega, Irene: 53
Gutiérrez Pérez, Carmen: 16
Gutiérrez Segura, Carlos: 14
Hedrera Peláez, Antonio: 35
Hernández Gaspar, María Rocío: 21
Hernández Muñoz, Perla: 16, 40, 52,
54
Hevia García, Lucía: 25
Hevia González, Juan Ramón: 11
Hevia Nava, José Sergio: 13
Hidalgo López, José Tadeo: 40
Hospital Begoña: 10, 34, 42, 45, 48



Fecha de generación: 11/02/2025 > 62

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Hospital Covadonga: 10, 34
Hospital de Luarca: 53
Iglesias Colao, Roberto: 44
Iglesias García, Roberto Adrián: 44
Jirout Casillas, Fernando: 19, 20
Junceda Moreno, Juan: 18
Junco Martínez, Mª Aurora: 14
Junquera Rodríguez, Eduardo: 35
Laboratorio Bioquim - Megalab: 21
Laboratorio Bioquim: 21
Laboratorio Covadonga Gutiérrez: 45
Laboratorio Echevarne: 21
Laborda González, Antonio: 55
Landeira Fernández, José: 14
Lázaro Menéndez, Victor Manuel: 43,
44
Leal Saavedra, Sheila: 26, 50
Lemos Valdés, Mª Aurora: 29
Linares Rodríguez, Antonio: 37, 48
Llana Blanco, Vilma: 50
Llosa Cortina, Juan Carlos: 14
Longo Areso, Jesús María: 23, 24
Longo Rubio, Bruno: 30
López - Carballo Fernández, Juan
L.B.: 12, 27
López Díaz, Susana Mª: 28, 39
López Fernández, Pedro Ataulfo: 20,
43
López García, Rafael: 33
López Llaneza, Norberto: 55
López Menéndez, Javier: 18, 42
López Suárez, 0scar: 41
Lorenzo Fernández, Enrique A.: 58
Magarzo García, José: 38
Magdalena Méndez, Pablo: 41
Mancebo Allende, Miguel: 19
Maraleda de Acuña, Eduardo: 28
Marín Iranzo, Rafael: 17
Martín Castro, Ana Mª: 11
Martín Huéscar, Agustín: 31, 45, 46,
49
Martín Muñiz, Clara E.: 15
Martín Román, Donato: 27
Martínez Almoyna, Carlos Miguel: 15,
38

Martínez Camblor, Luis: 31, 32
Martínez Estrada, Aladino: 43, 54
Martínez Fernández, Rosa Mª: 54
Martínez González, Javier: 51, 52, 53
Martínez González, Mª Covadonga: 52
Martínez González, Mª Cristina: 17
Martínez Merino, Carlos: 17
Martínez Ortega, Patricia: 14
Martínez Pérez, Mabel: 27
Martínez Vilar, Cristina: 53
Mateos Montero, Abel Mª: 45, 46
Meana Carballo, Leonor: 17, 41
Mendez Blanco, María: 51
Mendieta Rodríguez, Gerardo: 25
Menéndez Granda, María: 33
Menéndez Viñuela, Gonzalo: 20, 43
Menéndez de Blas, Mª Carmen: 35, 36
Mesa Álvarez, Pablo: 50
Mier Lobato, Lorenzo: 39, 40
Miguel Sedano, Roberto: 27
Mijares Roces, Julio A.: 33
Milla Sitges, Susana: 13
Miranda Lucas, José: 22, 23, 24
Miyar Villar, Valentín: 19, 43
Mohedano García, Pedro: 50
Molina Utrilla, Ramón: 29, 56
Molinos Martín, Luis: 41
Monagas Arteaga, Serenella: 44
Montalvo Pérez, María: 56
Montes, Bárbara: 12
Montoto Ballestero, Eduardo: 11, 54
Moro García, Mª Eugenia: 12
Muñoz González, José Fernando: 20
Muñoz Turrillas, Mª Carmen: 40
Muruamendiaraz Fernández, Valentín:
21
Nicieza Braña, Francisco Javier: 42
Nieto Calleja, Ruperto B.: 48
Núñez Blanco, Javier: 20
Obeso Agüera, Sergio: 43
Olay Fanjul, Mª Teresa: 56
Olay Gayoso, María José: 20
Ortigosa Mateo, Ana Belén: 37
Oteyza Fornieles, Belén: 18
Pachón Rebollo, Nicolás: 13, 22, 23



< 63 Fecha de generación: 11/02/2025

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Palacio González, Fco. Javier: 44
Palacios Álvarez - Estrada, B.: 43
Paniagua Crespo, María: 57
Pantiga Alonso, Carmen: 49
Pardo Coto, Pablo: 18
Paz Aparicio, José: 20
Peláez Fernández, Ignacio: 42
Pelaz García, Alejandro: 38
Pena Vázquez, Javier: 52
Pereira Quintano, Rebeca: 13, 25
Pérez Carro, Gema: 42
Pérez Díez, Diego: 13, 22, 23
Pérez González, Juan Luis: 39
Perez Hernandez, Domingo: 30
Pérez Rodríguez, Antonio: 49
Pérez Rodríguez, Mercedes: 14, 38
Picatto Hernández, Pedro: 26
Piñero Sáenz, Alfonso C.: 42
Pire Callejo, Roberto: 57
Podoactiva Gijón: 49
Policlínica Rozona: 28, 29, 31
Policlínico Sierosalud: 56
Por Tu Salud Clínicas: 31
Porcel Llaneza, Iris: 40
Poyal Caliz, Teresa: 53
Previtalia: 31
Prieto Fernández, Amador: 32
Prieto Intriago, Ramón: 11
Prieto Llamazares, Genoveva: 49
Puerto Rodríguez, Carlos: 12, 28, 36,
51
Quirós Baragaño, Sabino: 22, 23, 24
Renilla González, Alfredo: 13, 22, 23,
56
Revilla Gutiérrez, Lorena: 40
Rey Rey, Mª Concepción: 51
Richard Rodríguez, José Mª: 13, 22,
23
Riera Calvo, Andrés Miguel: 35
Riestra Noriega, José Luis: 20, 43
Ripoll Pernas, María Dolores: 42
Rivas Perez, José Doroteo: 29
Roces Quirós, Mª Dolores: 26
Rodríguez Álvarez, José Antonio: 12
Rodríguez Cuervo, Desiré: 49

Rodríguez Díaz, Luis Antonio: 17
Rodríguez Fernández, Adela Ana: 35
Rodríguez Fidalgo, Alfonso: 17
Rodríguez García, Adriana: 36
Rodríguez García, Covadonga: 27
Rodríguez García, Germán: 36
Rodríguez Guirado, María Concepción
Paloma: 16, 40
Rodríguez Olay, Javier: 37
Rodríguez Prieto, Delia: 47
Rodríguez Reguero, José Julián: 56
Rodríguez Rubí, David: 19
Rodríguez Suárez, Luis Fernando: 55
Rodríguez Villamil, Luis: 23
Romero Ballarín, Jesús L: 30, 57
Rón García, Luciano: 58
Rosado Rodríguez, Pablo: 38
Ruiz López, Nazaret: 15
Ruiz Olledo, Antonio: 31, 32
Salas Villaverde, Mª Nieves: 40, 45
Salud Villalegre: 31
Salutec: 29, 30, 33
Salvador  Aguiar, Carlos: 18
San Martín Muñiz, José Carlos: 39
San Narciso de la Rosa, Jaime: 56
Sanatorio Adaro: 10, 34
Sanatorio Covadonga: 45
Sánchez - Friera González, Juan
Jesús Andrés: 18
Sánchez - Mayoral Posada, Alfonso:
52
Sánchez Álvarez, José Maria: 18
Sánchez Álvarez, Julián: 50
Sánchez Blanco, Mª del Mar: 51
Sánchez Delgado, Mª del Carmen: 52
Sánchez López, Paula: 32
Sánchez Lozano, Pablo: 41, 42
Sánchez Menéndez, Marta: 19
Sánchez Migoya, Jorge Antonio: 54
Sánchez Rodríguez, María Elsa: 33
Sánchez Tabar, Luis Francisco: 18
Sanchez del Rio, Angel: 16
Santamaría Abadía, Carolina: 33
Semad: 51
Serrano Cobián, Mª Elena: 35



Fecha de generación: 11/02/2025 > 64

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Serrano Rodríguez, Sheyla: 27
Silva Ramos, Susana Patricia: 47
Solís Sánchez, José Luis: 16
Solís Solís, Alberta: 52
Sotres Fernández, Gabriel: 40
Suárez - Lledó Alemany, Emilio: 39
Suárez Arias, Ana Covadonga: 16
Suárez Echevarría, Teresa: 41
Suárez Granda, Pablo José: 19, 43
Suárez Martínez, Mª Teresa: 53
Suárez Solís, José Armando: 28
Suárez Suárez, María Ramona: 55
Suárez Suárez, Miguel Ángel: 30, 44
Suero González, Jesús Andrés: 18, 56
Synlab Oviedo: 21
Tamargo Álvarez, Ignacio: 23
Torres Campa - Santamarina, José
Mª: 18
Toyos Rodríguez, Dolores Mª: 36
Tuero González, Juan Senen Manuel:
30, 31, 44
Turiel Vaquero, Manuel: 20
Urbón Menéndez, Luis: 20, 44
Uria Martino, Alejandra: 36
Urrutia Pintado, Alfredo: 40
Valle Castro, José María: 14
Vallina Sánchez, María: 57
Varela Uría, José Antonio: 39
Vázquez Alonso, Jessica: 49
Vázquez Fernández, Aurelio: 35
Vázquez Vázquez, Cristina: 25
Vázquez de Prada González, Ignacio
Javier: 35
Vega Sánchez, María Emilia: 26
Veiga Gallego, Roberto: 35
Velasco Alonso, Julio: 21, 31
Velasco López, Mercedes: 54
Vicente Palacio, Margarita: 31, 32, 45,
47, 48
Victorero Baragaño, María: 36
Vigil - Escalera González, Pedro: 13
Vigil Rubio, Manuel: 14, 20, 28, 30
Villar Sordo, Carmen: 14
Villarreal Renedo, Pedro Mª: 14, 38
Viña G. Palacios, Luis: 20

Viñuela Lobo, Luis Manuel: 12
Vior Martínez, Lucía: 16
Viveros Ranz, Ricardo: 58
Vizcaíno Hernández, Mª Alegría: 29
Weruaga Rey, Ana Mª: 19
Zaballa Martín, Paz: 13


